
 

 

UCHWAŁA NR X/63/2025 

RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 

Miasta i Gminy Prochowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość diety przysługującej radnemu , zróżnicowaną w zależności od pełnionej funkcji: 

1) miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Prochowice w wysokości 

50% 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1356); 

2) miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnych: 

a) dla Wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy w wysokości 1 800 zł, 

b) dla Przewodniczących Komisji Stałych w wysokości 1 650 zł, 

c) dla Zastępców Przewodniczących Komisji 1 530 zł, 

d) dla pozostałych radnych w wysokości 1 500 zł; 

3) radnym, którzy zostali wytypowani jako reprezentanci Gminy Prochowice do Zgromadzenia Związku 

Komunalnego „Wodociąg Lisowice” przysługuje dieta za udział w posiedzeniach Zgromadzenia Związku 

i Komisji Rewizyjnej - 250 zł za każde posiedzenie, oprócz radnych którzy otrzymują maksymalną 

wysokość diet. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 pkt 1 ulega pomniejszeniu za każdą nieobecność 

w danym miesiącu: 

1) na sesji rady gminy o 20%; 

2) na posiedzeniu komisji o 10%. 

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 pkt 2 ulega pomniejszeniu za każdą nieobecność 

w danym miesiącu: 

1) na sesji rady gminy o 30%; 

2) na posiedzeniu komisji o 30%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lutego 2025 r.

Poz. 627



3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbywają się sesje ani posiedzenia komisji radni zachowują 

prawo do: 

1) 90% diety określonej w § 1 pkt 1; 

2) 30% diety określonej w § 1 pkt 2. 

4. Wysokość obniżenia diet, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 nie może przekroczyć w okresie miesiąca 

90%. 

§ 3. 1. Diety za każdy miesiąc kalendarzowy są wypłacane Radnym Rady Miasta i Gminy Prochowice 

przelewem na wskazany przez niego rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

2. Diety oblicza się na podstawie listy obecności na sesjach Rady i posiedzeniach komisji Rady, 

sporządzonych na koniec każdego miesiąca. 

§ 4. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 

ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu, w szczególności w przypadku wygaśnięcia mandatu  

lub zakończenia kadencji, jak również w przypadku objęcia mandatu przez radnego w trakcie trwania miesiąca 

kalendarzowego, radny otrzymuje należną mu dietę w wysokości proporcjonalnej do okresu wykonywania 

mandatu. 

§ 5. 1. Niezależnie od diet o których mowa w § 1 radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych - na zasadach określonych w odrębnych przepisach uregulowanych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy . 

2. W razie wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy - radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden 

kilometr przebiegu, określonych w sposób przewidziany w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania  

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy. 

3. Podróże służbowe radnych zleca Przewodniczący Rady i podpisuje polecenie wyjazdu służbowego. 

4. Przewodniczącemu Rady polecenie wyjazdu służbowego podpisuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) nr XV/85/2011 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 21 października 2011 r. w sprawie wysokości diet 

dla radnych, zmieniona uchwałami nr XLVI/263/2014 z dnia 24 stycznia 2014 r. i nr XLIX/241/2021 z dnia 

29 grudnia 2021 r.; 

2) nr XXII/134/2016 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie zwrotu radnym 

kosztów podróży służbowej odbywanej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Prochowice: 

Sebastian Siwoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 627


		2025-02-07T08:23:22+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




